2

проект
РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

«___» _________ 2020 года 				                      		№ ____

	О внесении изменений в «Положение
об ответственности муниципальных служащих Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за совершение коррупционных правонарушений», утвержденное Решением Совета Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан 11.04.2014 №33-190.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года №50-ЗРТ Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
РЕШАЕТ:

     1. Внести в Положение об ответственности муниципальных служащих Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за совершение коррупционных правонарушений от 11.04.2014 №33-190 следующее изменения:
1.1. В наименовании приложения № 1 к решению Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 11.04.2014г. №33-190 слово (типовое) исключить.
1.2.  подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
 «Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации.».
1.3. пункт 3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В отношении руководителей иных органов местного самоуправления, назначаемых решением Совета Новошешминского муниципального района и осуществляющих отдельные исполнительно-распорядительные функции, вопрос привлечения их к дисциплинарной ответственности решается Советом Новошешминского муниципального района.»
1.4. в пункт 3 добавить подпункт 3.4. следующего содержания:
«3.4. С инициативой рассмотрения вопроса о привлечении к дисциплинарной ответственности лиц, указанных в пункте 3.3 настоящего Положения, могут выступить депутаты Совета Новошешминского муниципального района на основании письменных заявлений, поступивших в установленном порядке и содержащих информацию о неправомерных действиях лица, привлекаемого к ответственности.
Заявления анонимного характера не могут служить основанием для рассмотрения указанного вопроса.»
     2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» htt://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законности, правопорядку и взаимодействии с представительными органами поселений Совета Новошешминского муниципального района.
Глава Новошешминского
муниципального района 																		               В.М. Козлов